
 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 133 

 
della Giunta Comunale 

 
 
 
 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER IL PERIODO DAL 

16.12.2025 ALL’11.03.2026  
INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTALE N. 128 DD. 18.12.2025 

 
 

 
 
 

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle 

ore 16:30, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.  
 
Presenti i signori: 
 
 

  ASSENTE 

  giust. ingiust. 

 MOTTES Mariavittoria -  Sindaco   

 PERLOT Luca -  Vice Sindaco    

 ENDRIZZI Roberto -  Assessore   

 PERLOT Lucia                       -  Assessore   

 

Assiste il Segretario comunale reggente dott.ssa Irene Rossi. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Mariavittoria Mottes, nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 

  

 

Comune di Fai della Paganella 
PROVINCIA DI TRENTO 

   

 

 

COPIA 



 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO PER IL PERIODO DAL 
16.12.2025 ALL’11.03.2026  
INTEGRAZIONE DELIBERA GIUNTALE N. 128 DD. 18.12.2025 

 

 

 

In apertura di discussione si assenta ai sensi e per gli effetti dell'articolo 65 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 
L.R. dd. 03.05.2018 n. 2, il Segretario reggente, dott.ssa Irene Rossi, le cui funzioni, 
limitatamente alla trattazione del presente argomento, vengono assunte 
dall’Assessore, Lucia Perlot. 

 
 
 

                               LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Richiamata la delibera della Giunta comunale n. 128 dd. 18.12.2025 con la quale si 
prende atto dell'avvenuto conferimento da parte del Presidente della Provincia 
Autonoma di Trento alla dott.ssa Irene Rossi, dell'incarico della temporanea reggenza 
della sede segretarile del Comune di Fai della Paganella per il periodo dall’11.12.2025 
all’11.03.2026, eventualmente prorogabile. 

Con la stessa deliberazione si determina il compenso spettante al Segretario, dott.ssa 
Irene Rossi, per l'incarico di cui al precedente punto fissandolo nella misura 
dell'importo pari all’80% del trattamento economico iniziale calcolato sullo stipendio 
tabellare, sulla indennità integrativa speciale e sull'indennità di posizione spettanti ai 
segretari comunali dei Comuni di quarta classe. 

Ritenuto, quindi, necessario prendere atto della nomina della dott.ssa Irene Rossi, 
provvedendo contestualmente alla sua assunzione a tempo determinato nella qualifica 
di “Segretario comunale di IV classe” presso il Comune di Fai della Paganella per il 
periodo dal 16.12.2025 all’11.03.2026, eventualmente prorogabile, con obbligo di 
presenza di 24 ore settimanali come da Decreto del Presidente della P.A.T. prot. n. 
968029 dd. 10.12.2025. 

Dato atto che:  

• ai sensi dell'art. 185, comma 1, del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla presente proposta di 
deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere di 
regolarità tecnico-amministrativa;  

• ai sensi dell'art. 185, comma 2, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 sulla medesima proposta 
di deliberazione il Responsabile del Servizio Finanziario, ha espresso parere di 
regolarità contabile. 

Vista la L.P. 9.12.2015 n. 18 “Modificazioni della Legge Provinciale di contabilità 1979 
e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al 
D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli artt. 1 e 2 della L. 05.05.2009 n. 42)”. 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118. 

Vista la L.R. 03.05.2018 n. 2 che approva il Codice degli Enti locali della Regione 
Autonoma Trentino Alto Adige. 



 

 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare 
n. 5 dd. 20.03.2018. 

Visto il vigente Statuto comunale. 

Vista la deliberazione n. 36 dd. 30.12.2024 con la quale il Consiglio comunale ha 
approvato la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 
2025-2027 ed il bilancio di previsione finanziario 2025-2027. 

Vista la deliberazione giuntale n. 1 dd. 09.01.2025 con la quale è stato adottato il 
Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025-2027. 

Vista la deliberazione giuntale n. 38 dd. 27.03.2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, in sigla PIAO, del Comune di 
Fai della Paganella. 

Ad unanimità di voti espressi in modo palese per alzata di mano da parte di tutti i 
componenti della Giunta comunale presenti e votanti 

D E L I B E R A 

1. Di assumere la dott.ssa Irene Rossi nel posto di “Segretario comunale di IV 
classe” a tempo determinato presso il Comune di Fai della Paganella per il periodo 
dal 16.12.2025 all’11.03.2026, eventualmente prorogabile, con obbligo di presenza 
di 24 ore settimanali come da Decreto del Presidente della P.A.T. prot. n. 968029 
dd. 10.12.2025. 

2. Di incaricare il Sindaco alla sottoscrizione del “contratto di lavoro”. 

3. Di integrare l’impegno di spesa derivante dalla delibera di Giunta n. 128 di data 
18.12.2025 per l’anno 2026 da € 8.712,20.= ad € 13.500,00.=, così suddiviso sui 
vari capitoli: 

Capitolo Importo Anno Esigibilità 

1201.02 Euro    9.597,72.= 2026 

1207.02 Euro       802,23 = 2026 

1201.13 Euro     3.100,05 = 2026 

4. Di demandare all’Ufficio Ragioneria la liquidazione ed il pagamento del compenso 
spettante al Segretario reggente sulla base di quanto in precedenza determinato. 

5. Di dare atto che la spesa di cui al punto precedente è stata imputata all’esercizio 
2026, secondo quanto previsto dal principio della competenza finanziaria di cui al 
D.Lgs. 118/2011, quando ne è prevista l’esigibilità ed il conseguente pagamento. 

6. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con le regole di finanza pubblica in materia di 
pareggio di bilancio. 

7. Di dare evidenza che con riguardo al presente provvedimento non sussistono, nei 
confronti del personale che ha preso parte all’istruttoria, cause di astensione 
riferibili a situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, con particolare 
riferimento all'articolo 7 del “Codice di Comportamento dei dipendenti comunali”. 

8. Di comunicare, contestualmente all’affissione all’Albo Telematico, la presente 
deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'articolo 183, comma 2, del 
Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato 
con L.R. 03.05.2018 n. 2. 



 

 

9. Di dare atto che con separata ed autonoma votazione (ad unanimità di voti) il 
presente provvedimento è stato dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli Enti locali della Regione autonoma 
Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2. 

10. Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

- opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 comma 5 della L.R. 03.05.2018 n. 2; 

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro il termine di 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 29 del D. Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 
giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

 

                     IL SINDACO 

            f.to - Mottes Mariavittoria - 

 L’ASSESSORE COMUNALE  

f.to - Lucia Perlot - 

 

 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Il presente verbale è in pubblicazione all'Albo comunale 

Dal 24.12.2025 al 03.01.2026  

lì, 24.12.2025 

                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
REGGENTE 

   f.to - dott.ssa Irene Rossi - 

Copia conforme all’originale 

24.12.2025                                                               

 

                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
REGGENTE 

            - dott.ssa Irene Rossi- 

 

                                                                                  

 
 

Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva il 

04 GENNAIO 2026 ai sensi dell’articolo 183, comma 4, del Codice degli Enti 

locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 

03.05.2018 n. 2. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
REGGENTE 

         - dott.ssa Irene Rossi- 

 


